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Takdim

Ahilik kültür ve felsefesi, ortaya koyduğu vizyon ve değer-
ler ile yalnızca Anadolu’da ticaretlerle uğraşan Müslüman 
Türklere değil, tüm dünya medeniyetlerine rehberlik ede-
rek geleceğe ışık tutmuştur. Tüketicinin korunmasından 
kalite standartlarına, mesleki yeterlilikten kooperatifçili-
ğe, piyasa gözetiminden mesleki örgütlenmeye bugünün 
modern iktisadi dünyasında önemli yeri olan değer ve kav-
ramlar; Ahi Evran-ı Veli tarafından kurulan Ahilik teşkilatları 
tarafından sekiz yüz yıl önce benimsenerek uygulanmıştır. 

Zamanının ötesindeki misyonu ve duruşuyla tüm toplum-
lara ve ticaretle uğraşan herkese yol gösteren bu değerler 
bütünü; üretici ile tüketici, emek ile sermaye, zengin ile 
fakir, halk ile devlet arasında iyi ve sağlam ilişkiler kura-
rak sosyal adaleti gerçekleştirmiştir. Ahilik sistemine tabi 
coğrafyalarda hâkim olan doğruluk, haklılık, sevgi ve say-
gıya dayalı ahenkli çalışma sistemi; işini en iyi şekilde icra 
eden, birbirine güvenen, adaletli bir toplum meydana geti-
rerek refah seviyesini yükseltmiştir.

Tacir ile esnaf ve sanatkâr kesiminin tarihinde önemli bir 
yer tutan Ahilik, gerek ruhu gerekse kurumları ile bugün 
halen yaşamaktadır. Ahilik, ticareti düzenleyen ve bu alan-
larda faaliyet gösteren başta Bakanlığımız olmak üzere 
tüm kurum ve kuruluşlar için önemli bir rehber niteliğin-
dedir. Bu nedenle, Ahilik değerlerinin yaşatılması, yaygın-
laştırılması ve gelecek nesillere doğru biçimde aktarılması 
Ticaret Bakanlığı olarak en önemli amaçlarımızdan biridir. 
Bu amaca yönelik olarak bugüne kadar altı sayısını yayım-
ladığımız Ahiname Dergisi’nin yedinci sayısı da kapsamlı 
içreğiyle ilgililerin istifadesine sunulmuştur.

Ahilik konusunda farkındalığın artırılması, Ahilik değerleri-
nin yaşatılması ve yaygınlaştırılması, ticaret dünyasında 
yaşanan gelişmeler hususunda ilgililerin bilgilendirilme-
sine yönelik bir başvuru kaynağı niteliği kazanan Ahina-
me Dergisi’nin yedinci sayısında, Cumhurbaşkanlığı Özel 
Kalem Müdürümüz Sayın Hasan Doğan ile yapılan röpor-
taj yer almaktadır. Her yılın Eylül ayında Türkiye’nin dört 
bir yanında coşkuyla kutlanan Ahilik Haftası’nın merkezi 
Kırşehir’de hafta boyunca gerçekleştirilen kutlama ve et-
kinliklere bu sayıda geniş yer verilmiştir. Vatanımıza, milli 
birliğimize ve bağımsızlığımıza kast eden hain 15 Temmuz 
kalkışmasında, tıpkı Ahi Evran-ı Veli ve yol arkadaşları gibi, 

vatan savunmasına katılarak şehadet şerbeti içmiş esnaf 
ve sanatkârlarımızı yâd ettiğimiz ve şehitlerimizin ailele-
rini konuk ettiğimiz “Vatan Sevdası için Hayat Kepengini 
Kapatanlar” programına ilişkin haber de bu sayıda geniş 
yer tutmaktadır. 

Her sayıda olduğu gibi Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatif-
çilik Genel Müdürlüğünün proje ve çalışmalarına yönelik 
gelişmelerin ilgililerin istifadesine sunulduğu yedinci sa-
yıda; Bakanlığımız çalışanları ile Ahilik konusunda yetkin 
akademisyenler tarafından hazırlanan makaleler de bu 
sayıda yer almaktadır. Tarih, Kültür ve Sanat bölümünde 
ise tarihi önemi, zengin zanaat çeşitliliği ve Ahiliği ticare-
tinin merkezine koyan esnaf ve sanatkarlarıyla Karadeniz 
Bölgesi’nin güzide şehri Trabzon’a geniş yer verilmiştir. 

Titiz bir çalışmanın ürünü olan Ahiname Dergisi’nin yedinci 
sayısının hazırlanmasında emeği geçen çalışma arkadaş-
larıma teşekkür ediyor, dergimizi keyifle okumaları temen-
nisiyle tüm okuyucularımızı muhabbetle selamlıyorum.

Necmettin ERKAN  
Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü

Sancak, devleti tertip ve teşkil eden milletin hüviyeti-
nin remzi ve mevcudiyetinin timsalidir. Ahilik teşkila-
tında sancağın hükümdara ve Ahilik merasimlerinde 
devletin üst düzey yetkili kişilerine takdim edildiği 
görülmektedir.

Kırşehir Müzesi’nde bulunan Ahilik teşkilatının bilinen 
en erken tarihli sancağı müzede 2007/18 (E) envanter 
numarada kayıtlı bölümde yer almaktadır. Sancak 1904 
tarihlidir. Üzerinde II. Abdülhamid’e ait tuğra yeralmak-
tadır.

Dikdörtgen formdaki sancağın iç orta kısmındaki kır-
mızı alanda bir adet hilal ve tuğra bulunmaktadır. II. 
Abdülhamid’e ait tuğranın sağ üst kenarında “el Gazi” 
yazısı bulunmaktadır. Hilal içerisinde, “bimübeyyineti 
tevfîkatı Rabbaniyye meliki devleti’laliyyeti’l-Osma-
niyye” (Cenab-ı Allahın yardım ve desteğine dayanan 
Yüce Osmanlı Devleti) ibaresi yer almaktadır.

Orta zeminde hilal ve tuğranın etrafında enine altı 
adet içinde Enfâl Suresi’nin 72. ve Râd Suresi’nin 24. 

ayetlerinin işlendiği yazı şeritleri bulunmaktadır. Orta 
zemin etrafında yer alan geniş yeşil kuşağın üst bölü-
münde yer alan iki bordürün içinde Bakara Suresi’nin 
255. ayeti olan Ayete’l-Kürsi, alt bölümde yer alan iki 
bordürde ise Enfâl Suresi’nin 65. ve 66. ayetleri işle-
nerek yerleştirilmiştir. Sağ ve sol kenarlarda bulunan 
boyuna yerleştirilen ikili bordürlerin içlerine yine Enfâl 
Suresi’nin 15, 16, 17 ve 18. ayetleri devamı sağlanarak iş-
lemelerle yerleştirilmiştir. 

Sancağın yüzey süslemesinde kullanılan bezemelerde 
Arapça sülüs yazı yer almaktadır. Ayetlerin bitiş nokta-
larında küçük hatayi çiçekleri, orta zeminde iki, üst iç 
bordürün içinde bir, alt kenar bordürlerin içlerinde birer 
adet olmak üzere toplam beş adet yerleştirilmiştir.

Sancakta yer alan kırmızı renk, “ gücü, şehadeti sem-
bolize ederken yeşil renk ise İslamiyet ve Ahiliğin ti-
cari boyutunun hareketliliğini ve dinamizmini temsil 
etmektedir.
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32’nci Ahilik Haftası Kutlamaları; Kır-
şehir’de 16 Eylül 2019 Pazartesi günü 
Cacabey Meydanında Atatürk Anıtı’na 
çelenk konulmasıyla başladı. Burada 
düzenlenen törenin ardından Ahi Ev-
ran-ı Veli Külliyesi ziyareti edildi.

Açılış Programı öncesinde askerlik şu-
besi önünden başlayarak Neşet Ertaş 
Kültür Sanat Merkezinde son bulan 
geleneksel kortej yürüyüşü yapıldı. 
Yürüyüşe Kırşehir Valisi İbrahim Akın, 
milletvekilleri Mustafa Kendirli ve Metin 
İlhan, Kırşehir Belediye Başkanı Sela-
hattin Ekicioğlu, Esnaf, Sanatkârlar ve 
Kooperatifçilik Genel Müdürü Necmet-
tin Erkan, Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, esnaf temsil-
cileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Yürüyüşte Türk dünyasını temsil eden 
bayraklar yöresel kıyafetli gençler tara-
fından taşındı. Neşet Ertaş Kültür Sanat 
Merkezindeki açılış programına geçil-
meden hemen önce AKM Ulu Camiler 
Sergisi açılışı yapıldı. 

Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi’nde 
gerçekleştirilen açılış programı; Esnaf, 
Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel 
Müdürü Necmettin Erkan’ın konuşma-

Güncel

sıyla başladı. Erkan, konuşmasında  
Ahiliğin, Türk ve Müslüman değerleri-
nin Anadolu’da mayalanmasıyla ortaya 
çıkan benzersiz bir medeniyetin özü 
olduğuna dikkat çekerek; “Ahilik, ma-
nevi ve ahlaki zenginliğimizin iktisadi 
ve sosyal bir zeminde inşası ve yaşan-
masıdır. Gönüllerde uyandırdığı güven 
ve hürmet yüzyıllardır eksilmemiştir. 
Toplumun huzur ve esenliği için bireyin 
erdem ve ahlakla donanmasını hedefler. 
Hilesiz ticareti, meslekte yeterli olmayı, 
hak ve hukuka riayet etmeyi, saygılı ve 
yardımsever olmayı meslek erbabı için 
şart koşar.” dedi.

Erkan, Ahilerin esnaf ve sanatkârın ata-
ları olduğuna işaret ederek şöyle devam 
etti:

“Bakanlığımız için bir medeniyet kay-
nağı olarak Ahilik kültürünü yaşatmak, 
Ahilik değerlerini insanlığın temel de-
ğerlerinden biri olarak gelecek nesillere 
taşımak onur verici bir misyondur. Ama-
cımız, Ahilik şuurunu 365 gün boyunca 
hakim kılmaktır. Bu değerleri bugünün 
koşullarında da sahiplenmek, canlı tut-
mak zorundayız. Bu konuda Bakanlığı-
mız başta olmak üzere hepimize görev 
düşüyor.”

Ahilik, manevi ve ahlaki 
zenginliğimizin iktisadi ve 
sosyal bir zeminde inşası 
ve yaşanmasıdır. Gönüllerde 
uyandırdığı güven ve hürmet 
yüzyıllardır eksilmemiştir. 
Toplumun huzur ve esenliği 
için bireyin erdem ve ahlakla 
donanmasını hedefler.

Meydanda hazırlanan 
platformda, protokol 

tarafından vatandaşlara 
pilav ikram edildi.

Açılış programında Kırşehir Valisi İbra-
him Akın, milletvekilleri Mustafa Kendirli 
ve Metin İlhan, Kırşehir Belediye Başka-
nı Selahattin Ekicioğlu, Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârları Konfederasyonu Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken ve Kırşehir 
Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Baş-
kanı Bahamettin Öztürk birer konuşma 
gerçekleştirdi.

Konuşmaların ardından, coşkulu bir ka-
labalık ile Cacabey Meydanı’nda Ahiler 
Çarşısı, Masal Çadırı, Çocuk Oyun Parkı, 
Uzun Çarşı’da Kırşehir Alışveriş Festivali 
açılışı gerçekleştirildi. Esnaf ve sanat-
kârlar ziyaret edilerek Ahilik Öğüdü da-
ğıtıldı.

Açılış programının ardından, protokol 
ve vatandaşlar Ahilik Haftası’nda gele-
neksel hale gelen Ahi pilavı, helvası ve 
şerbeti dağıtımı için Anıt Meydanı’na 
geçti. Meydanda hazırlanan platformda, 
protokol tarafından vatandaşlara pilav 
ikram edildi.

Günün devamında, çok sayıda kadın 
girişimci ile ziyaretçiler Neşet Ertaş Kül-
tür Sanat Merkezi’nde gerçekleştirilen 
Anadolu Fotoğraf Sergisi’ni ziyaret etti. 
Serginin açılışının ardından Neşet Ertaş 
Kültür Sanat Merkezi konferans salo-
nunda Kadın ve Demokrasi Derneği (KA-
DEM) Başkan Yardımcısı Sümeyye Erdo-
ğan Bayraktarın da konuşmacı olarak 
katıldığı, “Gönüllülük ve Kooperatifçilik” 
konulu bir panel düzenlendi. Panelde; 
Gülümse Isparta Kadın Girişimi ve İşlet-
me Kooperatiflerinden Dilek Gündüz ve 
Konya Kimya Hatun Kadın, Çevre, Kültür 
ve İşletme Kooperatifi Başkanı Hatice 
Mendi, girişimcilik ve kooperatifçilik ala-

nındaki tecrübelerini paylaştılar.

Günün son etkinlikleri, Cacabey Meyda-
nı ve Kırşehir’in ilçesi Kaman’ da devam 
etti. Cacabey Meydanı’nda Yunus Deve-
ci Konseri ve Kaman’ daki Selçuklu Kıya-
fetleri Defilesi kalabalık bir izleyici kitlesi 
ile gerçekleştirildi.

Cacabey Meydanı’ndaki Yusuf Güney 

konseri ile Kaman’daki Türk Dünyası 
Halk Dansları Gösterisi büyük ilgi gördü. 
Kırşehir’in Mucur ilçesinde gerçekleştiri-
len, Selçuklu Dönemi Kıyafetleri Defilesi 
ve Türk Dünyası Halk Dansları Topluluğu 
gösterisi vatandaşlar tarafından ilgiyle 
izlendi.
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32. Ahilik Haftasının ikinci günü, bu yıl 
dördüncü kez düzenlenen kitap fuarı 
açılışı ile başladı. Vatandaşların ve öğ-
rencilerin yoğun ilgi gösterdiği fuarı 
gezen Esnaf, Sanatkârlar ve Koopera-
tifçilik Genel Müdürü Necmettin Erkan, 
kutlamalara gelen vatandaşlarımızı ve 
öğrencilerimizi kitapla buluşturan fua-
rın, Ahilik Haftasının en önemli etkinlik-
lerinden biri olduğunu söyledi. Kitap fu-
arı açılışı ardından Akpınar ilçesinde bir 

açılış etkinliği gerçekleştirildi. Programa 
Kırşehir Valisi İbrahim Akın, Milletvekili 
Metin İlhan ; Esnaf, Sanatkarlar ve Koo-
peratifçilik Genel Müdürü Necmettin Er-
kan, Kırşehir Belediye Başkan Yardımcısı 
Nuri Araz, protokol ve çok sayıda vatan-
daş katıldı. Kırşehir merkezde Ahilik Haf-
tasında geleneksel hale gelen Ahi pilavı, 
helvası ve şerbeti Anıt Meydanı önünde 
katılımcılara ikram edildi. Ahi Stadyu-
mu‘nda gerçekleşen Esnaflar Futbol 

Haftanın üçüncü gününde, Kırşehir Ağa-
lar Konağı’nda, yöresel yemekler yarış-
ması düzenlendi. Yarışma; Kırşehir’in 
yöresel et ve sebze yemekleri, hamur 
işleri ve tatlılar ile Ahi Sofrası Yemek-
leri olmak üzere üç kategoride yapıldı. 
Puanlama sonucu dereceye girenlere 
çeşitli ödüller verildi. Neşet Ertaş Kül-
tür Sanat Merkezi’nde Devlet Tiyatroları 
Çocuk Tiyatrosu oyuncuları tarafından 
“Ahilik” konulu bir de tiyatro oyunu sah-
nelendi.

Ahilik Haftası’nın üçüncü gününün ak-
şamında Cacabey Meydanı’nda mes-
leklerinde başarılı kuaförler tarafından 
Kuaför Şov düzenlendi. Selçuklu Kı-
yafetleri Defilesi ile Türk Dünyası Halk 
Dansları topluluğu gösterileri de Kırşe-
hirliler tarafından ilgiyle izlendi. Etkin-
likler kapsamında Kırşehirli esnaf ve sa-
natkarların bir araya geldiği geleneksel 
Esnaf Gecesi düzenlendi.

İlçe Günleri etkinliğiyle başlayan dör-
düncü gün birçok kültürel faaliyetle de-
vam etti. 

Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi’nde 
Devlet Tiyatroları ekibinin sahnelediği 
tiyatro oyunu ve Cacabey Meydanı’nda 
düzenlenen  Konya Türk Tasavvuf Musi-
kisi Topluluğu Konseri büyük ilgi gördü. 

32. Ahilik Haftası kutlamalarının beşin-
ci günü, Uzun Çarşı’da açılış duası ile 
başladı. Programa Kırşehir Valisi İbrahim 
Akın, Esnaf Sanatkârlar ve Kooperatif-
çilik Genel Müdürü Necmettin Erkan, 
Kırşehir Belediye Başkanı Selahattin 
Ekicioğlu,  il protokolü ve çok sayıda va-
tandaş katıldı.

Kur’an-ı Kerim tilavetiyle devam eden 
programda Kırşehir’de İlin Ahisi seçilen 
Ali Dalakçı, İlin Kalfası Emire Atamer, İlin 
Çırağı Seyfullah Kaya’ya Vali İbrahim 
Akın ve Esnaf Sanatkârlar ve Koopera-

tifçilik Genel Müdürü Necmettin Erkan 
tarafından şed kuşatıldı.

Düzenlenen kutlama programları kap-
samında “Ahilik Kültürü” Sloganlı Afiş 
Tasarım Yarışması’nda dereceye giren 
öğrencilerden birinci İbrahim Halil Taş-
kesen, İkinci Fahrican Akbulut ve üçün-
cü Homan Demirel’e; “Ahilik Kültürüne 
Yönelik Bir Çırağın 15 Temmuz Hatırası” 
konulu Kompozisyon Yarışması’nın bi-
rincisi Betül Kızılkaya, ikincisi Halil Kıran 
ve üçüncüsü Berk Eren Akın’a ödülleri 
verildi.  

Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Ge-
nel Müdürü Necmettin Erkan ve il proto-
kolünün de katılım sağladığı programın 
ardından Cuma namazı kılındı. Namaz 
sonrasında, vatandaşlara Ahi Pilavı, hel-
va ve şerbet ikramında bulunuldu.

Cacabey Meydanında Alp Kardeşler 
konseri ve ardından sahneye çıkan 
Grup Harmanyeri konserine çok sayıda 
Kırşehirli katıldı.

Müsabakası Finali renkli görüntülere 
sahne oldu. Günün spor müsabakasının 
ardından Cacabey Meydanı’nda Abdal-
lar Topluluğu konseri ve ardından Grup 
Aydost konseri düzenlendi. Aynı akşam, 
Çiçekdağı ilçesinde yapılan programa 
Kırşehir Milletvekili Mustafa Kendirli, Es-
naf, Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel 
Müdürü Necmettin Erkan, Kırşehir ESOB 
Başkanı Bahamettin Öztürk, ilçe proto-
kolü ve Çiçekdağılı vatandaşlar katıldı.

Kırşehir’de İlin Ahisi seçilen 
Ali Dalakçı, İlin Kalfası Emire 
Atamer, İlin Çırağı Seyfullah 
Kaya’ya Vali İbrahim Akın 
ve Esnaf Sanatkârlar ve 
Kooperatifçilik Genel Müdürü 
Necmettin Erkan tarafından 
şed kuşatıldı.
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ŞEHIT ERHAN DURAL

1983 doğumlu Erhan Dural, evli ve bir çocuk 
babasıydı. 15 Temmuz gecesi Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’ın çağrısıyla darbecilere karşı 
sokağa çıktı. Yanında, eşi, kardeşi ve eniş-
tesi vardı. Genelkurmay Başkanlığı önünde 
darbecilerin helikopterden yaptığı saldırı 
sonrası şehit düştü. Dayısı, “Yeğenimin ce-
nazesini bir gün sonra hastanede bulduk” 
dedi. 33 yaşındaki Erhan Dural’ın cenazesi, 
memleketi Rize’nin Pazar İlçesi Orta Irmak 
Köyü’nde toprağa verildi.

Anmaya babası Kazım Dural, kardeşi Ömer 
Dural, kuzenleri Şeref Doğan Dural ve Resul 
Dural katıldı.

Anmaya annesi Muzaffer Gülşen, eşi Men-
zile Gülşen, oğlu Metehan Gülşen, gelini Ali-
ye Gülşen, torunu İzel Gülşen, kardeşi Niza-
mi Gülşen ve yengesi Nilgün Gülşen katıldı.

ŞEHIT HAKAN GÜLŞEN

1973 doğumlu Hakan Gülşen, evli ve iki ço-
cuk babasıydı. 15 Temmuz gecesi, Cumhur-
başkanı Erdoğan’ın çağrısı üzerine ağabeyi 
ve eniştesiyle birlikte sokağa çıktı, direnişe 
katıldı. Kızılcahamam’dan Cumhurbaşkanlı-
ğı Külliyesinin önüne geldi. Hain darbecile-
re karşı Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ni koru-
du. Gece boyunca mücadele etti. Hainlerin 
helikopterlerden açtığı ateşten son anda 
kurtuldu ama sabah gün ışığında savaş 
uçaklarından atılan bombanın hedefi oldu. 
Hakan Gülşen, üniformalı teröristlerin attığı 
bomba ile ağabeyi ve eniştesiyle birlikte 
şehit düştü. Şehit Hakan Gülşen, kendisi 
gibi kahraman eniştesi ve ağabeyi ile bir-
likte Ankara Kızılcahamam’da son yolculu-
ğuna uğurlandı. Anmaya eşi Sevgi Gülşen 
katıldı.

ŞEHIT MEHMET GÜLŞEN

1955 doğumlu Mehmet Gülşen, Anka-
ra’da esnaflık yapıyordu. Evli ve iki çocuk 
babasıydı. Kendisiyle beraber gelmek 
isteyen gençlere, “Siz şimdilik gelmeyin, 
biz şehit olmaya gidiyoruz” diyerek karşı 
çıktı. 15 Temmuz gecesi Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın çağrısıyla kardeşi ve enişte-
siyle birlikte sokağa çıktı. Gece boyunca 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ni hain darbe-
cilerden korudu. Sabah saatlerinde hain 

darbecilerin ele geçirdiği 
savaş uçağından atılan 
bomba sonucu kardeşi 
ve eniştesiyle şehit oldu. 
3 demokrasi kahramanı 
birlikte, Ankara Kızılcaha-
mam’da son yolculuğu-
na uğurlandı.

Anmaya oğlu Zekai Gül-
şen, gelini Fatoş Gülşen, 
kızı Buket Gülşen ve 11 
yaşındaki torunu Melis 
Gülşen katıldı.

ŞEHIT VOLKAN PILAVCI

1980 doğumlu olan Kırık-
kaleli Volkan Pilavcı, evli 
ve 2 çocuk babasıydı. 15 
Temmuz gecesi darbe 
girişimine karşı yakınla-
rıyla birlikte sokağa çıktı. Cumhurbaşkan-
lığı Külliyesi yakınlarında hain darbecilerin 
açtığı ateş sonucu şehit düştü. Kardeşleri 
Erkan Pilavcı ve Elif Pilavcı ise yaralandı. 
Volkan Pilavcı, Kırıkkale’nin Karakeçili İlçe-
si’nde son yolculuğuna uğurlandı.

Anmaya babası Hikmet Pilavcı, annesi 
Neziha Pilavcı, eşi Ümmügülsüm Pilavcı, 
12 yaşındaki kızı Zehra Pilavcı, 8 yaşındaki 
oğlu H.Kaan Pilavcı, kardeşi Erkan Pilavcı, 
yengesi Demet Pilavcı ve kardeşi Dilek Pi-
lavcı katıldı.

ŞEHIT ŞENER DURSUN

1968 doğumlu Şener Dursun, 15 Temmuz 

ŞEHIT LÜTFI GÜLŞEN

1953 doğumlu olan ve Ankara Kızılcaha-
mam’da yaşayan Lütfi Gülşen, evli ve iki 
çocuk babasıydı. Yakınlarına son sözleri, 
“Biz şehit olmak istiyoruz” oldu. 15 Temmuz 
gecesi, iki amcasının oğluyla sokaklara 
çıktı, yaklaşık 70 kilometre yol giderek dire-
nişe katıldı. Gece boyunca hain darbeciler-
den Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ni korudu, 
birçok saldırıdan kurtuldu. Ancak sabah sa-
atlerinde Cumhurbaşkanlığı Külliyesi önün-
de darbecilerin gasp ettiği savaş uçağın-
dan atılan bomba sonucu şehit oldu. Şehit 
Lütfi Gülşen, kendisi gibi demokrasi şehidi 
iki amcasının oğluyla birlikte Ankara Kızıl-
cahamam’da son yolculuğuna uğurlandı.

gecesi FETÖ tarafından gerçekleştirilen 
darbe girişimi sırasında, amcası Mikail 
Dursun ile beraber Cumhurbaşkanlığı Kül-
liyesi’ne doğru yola çıktı. Dikimevi’nden 
Kızılay’a gidişi kapatan tanklar nedeniyle 
Külliye’ye ulaşamadı. Binlerce insanın top-
landığı bölgede tanklara karşı direnen 48 
yaşındaki Şener Dursun’un kalbi bu yaşa-
nanlara dayanamadı ve hastaneye kaldı-
rıldı. Kalp krizi geçiren Dursun’un ailesine 
gece 01.30 sıralarında haber verildi. Dursun, 
hastanede şehit oldu.

Anmaya eşi Mesudiye Dursun ve kızı Kübra 
Dursun katıldı.

ANKARA 
KIZILCAHAMAM’DA 

YAŞAYAN LÜTFI 
GÜLŞEN, EVLI VE IKI 
ÇOCUK BABASIYDI. 
YAKINLARINA SON 

SÖZLERI, “BIZ ŞEHIT 
OLMAK ISTIYORUZ” 

OLDU. 

Güncel
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1. ESNAF VE SANATKÂR KİMDİR?
Esnaf ve sanatkâr; ister gezici ister sabit bir mekânda bulunsun,

Esnaf ve Sanatkâr ile Tacir ve Sanayiciyi Belirleme Koordinasyon Kurulunca belirlenen 
esnaf ve sanatkâr meslek kollarına dâhil olan,
Ekonomik faaliyetini sermayesi ile birlikte bedenî çalışmasına dayandıran,
Kazancı tacir veya sanayici niteliğini kazandırmayacak miktarda olan,
Basit usulde vergilendirilenler veya vergiden muaf bulunan,
İşletme hesabı esasına göre deftere tabi olan meslek ve sanat sahibi kimselerdir.

2. ESNAF VE SANATKÂRLAR ODASI NEDİR?
5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşları Kanunu’na göre odalar, esnaf 
ve sanatkârlar ile bunların yanlarında çalışanların;

Meslekî ve teknik ihtiyaçlarını karşılamak,
Meslekî faaliyetlerini kolaylaştırmak,
Mesleğin genel menfaatlerine uygun olarak gelişmelerini ve 
meslekî eğitimlerini sağlamak,
Meslek mensuplarının birbirleriyle ve halk ile olan ilişkilerinde 
dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak,
Meslek disiplini ve ahlâkını korumak amacıyla kurulan tüzel 
kişiliğe sahip kamu kurumu niteliğindeki kuruluşlardır.

4. ODAYA KAYIT İÇİN SİCİLE KAYIT MECBURİYETİ VAR MIDIR?
Esnaf ve sanatkârların meslekî faaliyette bulunabilmeleri ve ilgili odaya 
kaydedilmeleri için sicile kayıtları şarttır.

3. ESNAF VE SANATKÂR SİCİLİNE VE ODALARINA KAYIT OLMAK ZORUNLU MU?
Esnaf ve sanatkârlar, çalışmaya başladıkları tarihten itibaren durumlarını otuz gün içinde bağlı bulun-
dukları sicile tescil ve Sicil Gazetesinde ilan ettirmekle yükümlüdürler. Sicil marifetiyle de ilgili odaya 
kayıtları gerçekleştirilir. Sicil ve oda kaydı zorunlu olup isteğe bağlı değildir.

5. VERGİ MÜKELLEFİYETİNİ BAŞLADIKTAN 
KAÇ GÜN SONRA SİCİLE KAYIT OLUNMALIDIR?
Esnaf ve sanatkârlar, çalışmaya başladıkları tarihten itibaren durumlarını otuz gün içinde bağlı 
bulundukları sicile tescil ve sicil gazetesinde ilan ettirmekle yükümlüdürler.

7. ESNAF VE SANATKÂRLAR ODASINA KAYITLI OLANLAR, TÜRKİYE ODALAR VE 
BORSALAR BİRLİĞİ BÜNYESİNDEKİ TİCARET VE SANAYİ ODASINA, TİCARET 
ODASINA, SANAYİ ODASINA, DENİZ TİCARET ODASINA KAYIT OLABİLİRLER Mİ?

Esnaf ve sanatkârlar odasına kayıtlı olanlar, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği bünyesindeki ticaret 
ve sanayi odasına, ticaret odasına, sanayi odasına, deniz ticaret odasına; bu odalara kayıtlı 
bulunanlar ise esnaf ve sanatkârlar odasına kaydedilemezler.

B İ L G İ  B A N K A S I

6. BİRDEN FAZLA MESLEĞİ İCRA EDENLERİN SİCİL 
KAYITLARI NASIL GERÇEKLEŞTİRİLİR?

Esnaf ve sanatkârların meslekî faaliyette bulunabilmeleri ve ilgili odaya 
kaydedilmeleri için sicile kayıtları şarttır.

8. AYNI İŞYERİNDE BİRDEN FAZLA KONUDA FAALİYET GÖSTEREN ESNAF VE 
SANATKÂRLAR, FAALİYETLERİ İLE İLGİLİ TÜM ODALARA KAYIT OLMAK ZORUNDA MIDIR?

Aynı işyerinde birden fazla konuda faaliyet gösteren esnaf ve sanatkârların esas 
faaliyeti ile ilgili odaya kayıt olmaları yeterlidir.
Ancak üye isterse yükümlülüklerini yerine getirmek kaydıyla diğer faaliyetleriyle ilgili 
odalara da sicil marifetiyle kayıt yaptırabilir.
Burada dikkat edilecek bir husus; üye farklı işyerlerinde farklı meslekleri icra 
ediyorsa, her bir mesleği sicile ayrı ayrı tescil edileceğinden, meslekleri ile ilgili 
odalara da kayıt olmak ve her bir odada ayrı ayrı yükümlülüklerini yerine getirmek 
zorundadırlar.

9. ESNAF VE SANATKÂRLARIN YANLARINDA ÇALIŞAN VERGİYE TABİ 
OLMAYAN KİŞİLERİN (KALFA, ÇIRAK VB.) ESNAF VE SANATKÂR SİCİL 
VE/VEYA ODA KAYITLARININ YAPILMASI GEREKİR Mİ?
Esnaf ve sanatkârların yanlarında çalışanlar vergi mükellefi olmadığından oda ve sicile 
kayıt olamazlar.

11. ESNAF VE SANATKÂRLAR ÜYESİ OLDUKLARI ODALARA AİDAT ÖDEMEK 
ZORUNDALAR MIDIR?
5363 Sayılı Kanunun 61’inci maddesine göre esnaf ve sanatkârlar bağlı bulunduk-
ları odalara aidat ödemekle yükümlüdürler. Üyenin odaya ödeyeceği yıllık aidat, 
asgari ücretin onda birinden az, yarısından fazla olamaz. Kayıt ücretinin alındığı yıl 
için ayrıca yıllık aidat alınmaz.

10. ESNAF VE SANATKÂRLAR SİCİLE KAYIT OLMAK İÇİN ÜCRET ÖDEMEK ZORUNDA MIDIR?
5363 Sayılı Kanunun 61’inci maddesine göre esnaf ve sanatkârlar sicile ilk kayıt olduklarında 
harç ve ücret ödemekle yükümlüdürler. Üyenin sicile kayıt yapılması sırasında ödeyeceği 
kayıt ücreti, asgari ücretin onda birinden az, yarısından fazla olamaz.

12. ODAYA ÜYE OLABİLMEK İÇİN GEREKLİ ŞARTLAR NELERDİR?

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmak veya yabancı devlet tabiiyetinde bulunmakla beraber 
Türkiye'de sanat ve ticaret yapıyor olmak.
Medeni hakları kullanma ehliyetine sahip olmak.
Vergi mükellefi olmak ya da vergiden muaf olmak.
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği bünyesindeki odalara kayıtlı olmamak.

14. ESNAF VE SANATKÂRLAR MESLEK KURULUŞLARININ ORGANLARINDA 
KİMLER GÖREV ALAMAZ?

Esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşlarında denetim ve disiplin kurulu üyeliği bulunanların, aynı 
kuruluşun yönetim kurulunda görev almaları yasaktır.  Bu kişilerin eşleri, üstsoy, altsoy ve ikinci 
derecedeki kan hısımlarının da görev aldığı kuruluşun yönetim, denetim ve disiplin kurullarında 
aynı dönemde görev almaları yasaktır.

13. ODA ORGAN ÜYESİ OLABİLMEK İÇİN GEREKEN ŞARTLAR NELERDİR?
Genel kurul toplantı tarihinden en az altı ay önce odaya kaydolmuş olmak.
Kesintisiz en az iki yıldır odaya kayıtlı olmak ve halen çalışıyor bulunmak. (Not: 
Bu şart yeni kurulan odalarda aranmaz.)  
Genel kurul üyelerinin esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşlarına genel başkan, 
başkan ve yönetim, denetim, disiplin kurulu üyesi olarak seçilebilmeleri için;

a) Denetim Kurulu üyeliği için en az lise, bu şartı taşıyan üye bulunmadığı 
takdirde sekiz yıllık ilköğretim 
veya ortaokul mezunu olmak,
b) Disiplin Kurulu üyeliği için en az lise mezunu olmak,
c) Yönetim Kurulu üyeliği için ise en az ilkokul mezunu olmak gereklidir. 


































































